
15Teresina - Sexta-feira, 3 de julho de 2009 • No 122

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO DE CESSÃO
 DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 326/09

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL  DA
SAÚDE DO PIAUÍ e o MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS
MILAGRES. OBJETO:  Compromisso Irretratável e Irrevogável de
Cessão de Direito Real de Uso sobre áreas para fins de servidão
administrativa em prol do serviço público de abastecimento de água
na sede municipal de Santa Cruz dos Milagres.  VIGÊNCIA : 20 (vinte)
anos. DATA DA ASSINATURA : 25/06/2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde do Piauí; JOÃO PAULO DE ASSIS NETO – Prefeito
Municipal de Santa Cruz dos Milagres.

   EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/09

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL  DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa J. P. TORRES ÓPTICA-ME. OBJETO:
Cadastrar a empresa para prestar serviços de saúde na área de oftalmologia
no Projeto Olhar Brasil para o Programa Brasil Alfabetizado. VALOR :
estimado em R$ 79.552,43 (setenta e nove mil, quinhentos e cinqüenta e
dois reais e quarenta e três centavos) a depender do numero de consultas
realizadas. FONTE DE RECURSOS: 113 – SUS, Portaria  nº 751 de 15/04/
09. VIGÊNCIA : 05 (cinco) meses, com inicio em 29/05/09 e termino em 29/
10/09. DATA DA ASSINATURA : 29/05/2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
da Saúde do Piauí; J. P. TORRES ÓPTICA-ME – Contratada .

   EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS Nº 328/09

ESPÉCIE: Termo de Doação de Veículo firmado entre o Estado do
Piauí (SESAPI) e a PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE.
OBJETO:  Doação  à Prefeitura do veículo  Jeep JPX/Montez STD, de
Placa  LVR-7924, ano/modelo 1999 à diesel. VALOR : para fins de
conhecimento, o total estimado da doação é de R$ 7.000,00 (sete mil
reais). DATA DA ASSINATURA : 25/06/2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde do Piauí; AGENOR DE ALMEIDA  LIRA  – Vice-
Prefeito Municipal de Amarante.

OF.  1532

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO DO VALOR CONTRATADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA RENATA
LTDA. OBJETO: pavimentação em paralelepípedo das  Ruas Projetadas
01, 02 e 03, no Município de Fronteiras-PI. FUNDAMENTO LEGAL :
Convite nº 024/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 146.362,81
(cento e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta
e um centavos). DATA DA ASSINATURA: 04/05/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 04/05/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA

OF.  382

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA TIVA
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 4500-562/2009
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades-PI.
FORMA : INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°034/2009
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 13, inciso I e III c/c art.25. inciso
25 da lei 8.666/93
OBJETO:  contratação dos serviços especializados na área de
assessoria econômica, no período de 01/07/2009 a 31/12/2009.
CONTRATADA : Sarita Bastos
VALOR : R$ 19.200,00(dezenove mil e duzentos reais).
.

Teresina (PI), 01 de julho de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretário das Cidades

OF.  384

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM. Nº 004-B/2009
CONTRATO Nº 07/2009
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI.
CONTRATADO: Serviço Federal de Processamento de Dados –
SERPRO.
OBJETO: Prestação pelo Contratado à Contratante de serviços técnicos
em tecnologia da informação na área de certificação digital, de acordo
com as especificações e normas do Projeto Básico e do ICP-BRASIL.
VALOR TOTAL: R$ 125.917,74 (cento e vinte e cinco mil, novecentos
e dezessete reais e setenta e quatro centavos).
LICITAÇÃO: Dispensável, nos termos do art. 24, XVI e XXV, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 00 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 01.07.2009.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL
(Proc.Adm. N° 023/2009)

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2008, firmado em 16.07.2008
entre Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI
e a empresa PR Construções  Ltda.
OBJETO:  Elaboração de duas alterações no Projeto Executivo de
construção da nova sede da ATI. Com as alterações consagra-se um
acréscimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), no valor do contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “a” e  § 1° da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30.06.2009

OF.  421

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato Convênio nº 072/2009

Concedente: Centro de Orientação Especializado do Piauí - COEPI.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 17/06/2009 a 17/06/2014.
Data da Assinatura 17/06/2009.

ExtratoConvênio nº 073/2009

Concedente: Colégio Imaculada Conceição ( Moreira Rego Ltda).
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino /
aprendizagem.
Vigência:25/06/2009 a 25/06/2014.
Data da Assinatura  25/06/2009

Extrato Contrato  nº 086/2009

Sebastião Sousa Bezerra.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Execução de serviços de Show Musical com a “Lilly Araújo e
Banda” para o São João no Campus da UESPI.
Vigência: 30 dias.
Valor: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais).
Data da Assinatura 26 / 06/2009.

                                  Extrato  Contrato  nº 090/2009

Contratada:
Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos.-ECT. Contrato nº
99122337656.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prestação pela ECT, de serviços e vendas de produtos, que
atendam as necessidades da Contratante.
Vigência: 12 meses.
 Valor: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil  reais).
Data da Assinatura: 23 / 06/2009.


